
 

 

 

PREISE 

Damen   
 
 
SCHNEIDEN 
 

Damenfrisur komplett 
 

S kurz            51,00 € 
   M mittel           61,00 € 
   L lang            71,00 € 
   XL hoher Aufwand           81,00 € 
 

 
 Heiße Schere Therapie      ab 59,00 € 
  

 Neuhaarschnitt       ab 69,00 € 

 
 
LEGEN 

 
 Fönfrisur o. Lockwellfrisur      ab 28,00 € 
 Dieser Preis richtet sich individuell nach dem  
 benötigten Zeitaufwand inkl. Material 

 
 Steckfrisur         ab 45,00 € 
 Dieser Preis richtet sich individuell nach dem  
 benötigten Zeitaufwand inkl. Material 

 
 



 

 
 

 
 
FÄRBEN 

 
 Coloration / Tönung / Blondierung    ab   37,00 € 

Coloration inkl. Strähnen     ab   50,00 € 
X Press Toner / Glossing     ab    15,00 € 

 
 
 

STRÄHNEN  
 
 1 Strähne        ab    3,00 € 
 komplett Strähnen       ab  37,00 € 
 
 
 
DAUERWELLE / VOLUMENWELLE  
 

dieser Preis richtet sich individuell  
nach der benötigten Menge an Material  
und dem Zeitaufwand     ab  37,00 € 

 
 
 

BALAYAGE 
 
 gearbeitet wird exklusiv mit #mydentity   ab 210,00 € 
 
 
 

OLAPLEX 
 
 Olaplex in Farbbehandlung     ab   20,00 € 
 Olaplex Rebuild Treatment      ab   25,00 € 
 Olaplex Express Treatment     ab   10,00 € 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Kryo EISHAARVERSIEGELUNG  
 

zur Farbbehandlung dazu     ab   19,00 € 
als extra Dienstleistung inkl. Frisur     ab   39,00 € 

 
 
 

HAARVERLÄNGERUNG 
 

Haarverdichtung Echthaar     ab 450,00 € 
Verlängerung Echthaar     ab 650,00 € 

 
 
 
HOCHSTECKEN 
 
 inkl. Material       ab   45,00 € 

 
 
 
BÜHNENFRISUR 
 
 inkl. Material       ab   45,00 € 

 

 

 

BRAUTFRISUR 
 
 Fönfrisur 

Besprechen/Probe 
Fönfrisur am Hochzeitstag inkl. Material   ab   60,00 € 

 
Steckfrisur  
Besprechen/Probe 
Stecken am Hochzeitstag inkl. Material   ab  160,00 €  

      



 

 
 

Herren 

 
 

SCHNEIDEN 
 

Herrenfrisur komplett 
 

Nasshaarschnitt     ab   28,00 € 
Nasshaarschnitt Kranz ohne Haupthaar     24,00 € 

 
 

BARTPFLEGE 
 
Oberlippenbart           3,00 € 
Vollbart       ab      9,00 € 

 
 

GRAUHAARKASCHIERUNG 
 
 Cover five          28,00 € 

 
Kinder / Teenager  

 
Frisur komplett Boys / Girls 
 

Kinderhaarschnitt  
bis 10 Jahre waschen / trocknen   ab    26,00 € 

 
Teenagerhaarschnitt Girls   
 

bis 13 Jahre waschen / trocknen   ab   32,00 € 
bis 13 Jahre waschen/trocknen lang.  ab   39,00 € 

 
 

 
  
Preisliste gültig ab 01.01.2024 | Alle Preise inkl. gesetzlicher MwSt. | Die Preise können je nach Zeit und 
Materialaufwand abweichen. | Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Gern unterbreiten wir Ihnen ein individuelles 
Preisangebot nach ausführlicher Beratung. 

 

 
 
 
 
 
 


